2 804

Kirtsch 1453 Januar 16. Die siebenbiirgischen Vizewoiwoden Georg und Broni-
slaus ersuchen aas Weissenburger Kapitel, dem Nikolaus Thoscha und Symon
Sarior eine schadhafte Urkunde liber Ziirnesti und Tohan neu auszufertigen.

Eingeschaltct vom Weissenburger Kapild 1953, Orig. Arh. St. Bravo\ , Priv. 126.

Amicis eorum reverendis capitulo ecclesiae Transsiluanensis Georgius filius
Bykalph de Tharkew et Bronislaus vicevaivodae Transsiluanenses amicitiam
paratam cum honore. Dicit nobis Nicolaus literatus dictus Dosa de Prasmar
in sua item Symonis Sartoris consanguinei sui de eadem personis, quomodo
quaedam literae vestrae pro eorum parte super facto statutionis portionum
eorum possessionariarum in possessionibus Zerne et Thwhan vocatarum in
comitatu Albensi existentibus habitarum emanatae propter incautam conser-
vationem in sigillo forent corruptae, quibus pro iurium eorum tuitione ad prae-
sens necessarii renovationem plurimum indigerent; super quo vestram amid-
tiam praesentibus petimus diligenter, quatenus praescriptas literas speciete-
nus acceptantes si easdem stilo, forma, carta ac sigillo et epitaphio de vestro
stilo sub vestro sigillo iusto modo emanatas fore comperieritis, extunc easdem
in forma consueta renovari velitis, caventes tandem ne fraus aut dolus exinde
eveniat aliqualis. Datum in Kerus feria tertia proxima ante festum beatae
Prisce virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo ter-
tio.

364
www.dacoromanica.ro

2 805

Gran 1453 Januar 16. Dionysius, Erzbischof von Gran, ernennt Georg. De-
kan des Kronsttidter Kapitels, und Johannes, Pfarrer von Kronstadt, zu seinen Ver-
tretern in dem Prozess zwischen dem Hermannskidter Pfarrer Antonius und dem
Geist lichen Georgius de Cibinio.
Datum Strigonii sedecima die mensis ianuarii, anno domini M°CCCC L III°.

Zeitgenossische Abschrift Archiv der Eying. Kirchengemeinde A.B. Brasov, E 144
Blatt 11 v.

2 806

Pressburg 1453 Januar 23. Kiinig Ladislaus beskiligt über Einschreiten der
Klausenburger Ratsgeschworenen Stephanus Bertram dictus, Johannes de Lon-
gocampo und Egidius Sartor für die besonderen Dienste, quae et quas ipsi cives
specialiter Saxones de dicta Coloswar non solum genetrici nostrae quondam
dominae Elisabeth reginae... sed et nobis per consequens se gratos reddiderunt
et acceptos personisque et bonis fortunae casibus pro nobis subrnissis plurima
etiam damna et incommoda pro nostro nomine regio pertulerunt... die Urkun-
den Konig Sigismunds von 1404 Nr. 1 511 und 1419 Nr. 1 867 aber die den Be-
wohnern von Klausenburg gewtihrten Freiheiten und Zollbefreiungen.
Datum Posonii feria tertia proxima ante festum conversionis beati Pauli apos-
toli, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni
autem nostri anno tredecimo.
Kanzleivermerk: Commissio domini regis domino Vlrico comite Ciliae referente,
Nicolaus praepositus vicecancellarius.

Orig. Perg. Arh. SL. Cluj, Archly der Stadt Cluj T 40. Siegel, rund, Dm. 7 cm, rotes
Wachs in Wachsschnssel, an rotweisser Seidenschnur angehdrigt. Im Siegelfeld vier-
geteilter Wappenschild. Nr. 1 vier Querbalken im Feld. Nr. 2. steigender Li:me. Nr.3
Querbalken (Binde). Nr. 4 auffliegender, den Kopf nach rechts gewendeter Adler
mit halb ausgebreiteten Schwingen. Umschrift in gotischer Minuskel: S. ladislai. dei.

h'irgarie. bohemie. croacie etc. regis. dveis avstr. el marchiTiis moravie.
Abb. Pray, Syntagma XII/2.

2 807

Pressburg 1453 Januar 25. KOnig Ladislaus verbietet allen Zollinhabern des
ungarischen Reiches von den Klausenburger Kaufleuten Zblle einzuheben und triigt
den siebenbargischen Woiwoden auf, diese in ihren Rechten zu sthirmen.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, Archiv der Stadt Cluj T 38. Siegel in rotes Wachs vorne
aufgedruckt. Reste mit gleichem Siegelstempel wie Nr. 2 806. Ein zweites Orig. Perg.
von demselben Schreiber mit gleichem Siegel ebenda, T 39. Ein drittes Orig. Perg.
von anderer Hand geschrieben ebenda, T 41.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex necnon Austriae, Stiriaeque dux et marchio Moraviae et cetera fidelibus
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nostris universis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobi-
libus ipsorumque officialibus item civitatibus et liberis villis ipsarumque rec-
toribus iudicibus et villicis cunctis etiam aliis regni nostri possessionatis homi-
nibus tributum habentibus eorundemque tributariis praesentium notitiam habi-
turis salutem et gratiam. Cum nos literas et privilegia divorum regum Hun-
gariae videlicet quondam Karuli1, Lodouici et Sigismundi imperatoris avi
nostri super diversis liberatibus, gratiis, praerogativis et exemtionibus spe-
cialiter super non solutione tributi fidelibus nostris civibus et universis inha-
bitatoribus civitatis nostrae Coloswar datas et concessa per alias literas nos-
tras confirmaverimus velimusque eosdem in eisdem indemniter et sine ullo
irnpedimento protegere manutenere et pacifice conservare. Ideo vestrae uni-
versitatis et vestrum cuiuslibet fidelitati firmissimo nostro regio damns sub
edicto districte mandantes, quatenus vos aut aliquis ex vobis vel servitorum
et tributariorum vestrorum contra formam praedictae libertatis et exemptionis
ipsorum ab eisdem civibus vel altero eorundem aut ab eorundem familiaribus,
dum et quando ac quotienscumque ipsi aut alter ipsorum seu familiares eorun-
dem cum rebus et mercibus suis ad vos et loca tributorum vestrorum cum prae-
sentibus pervenerint tributum vel exactionem aliqualem petere vel exigere
petique vel exigi facere nullatenus praesumatis nec sitis ausi modo aliquali.
Alioquin commisimus et serie praesentium firmiter committimus fidelibus
nostris vaivodis partium nostrarum Transsiluanarum et ipsorum vicevaivodis
praesentibus et futuris, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad observationem
praedictorum mandatorum nostrorum cum vestris damnis et gravaminibus
arcius compellant et astringant, et nihilominus eosdem cives in iuribus et liber-
tatibus eorum praenotatis protegent et defendent contra quoslibet auctoritate
nostra regia ipsis in hac parte specialiter attributa et concessa ac iustitia
mediante; aliud igitur sub obtentu gratiae nostrae non facturi. Praesentibus
perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii in festo conversionis beati Pauli
apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio,
regni autem nostri anno tredecimo.
Commissio domini regis, domino Vlrico comite Ciliae referente.
Linter dem Siegel Kanzleivermerk2. Dritte Ausfertigung auf der Plica: Lecta.

1 So in T. 39; in T. 38 und 41 später geandert 2 Fella. in T. 41.
in Karoli.

2 808

Pressburg 1453 Januar 28. Raphael, Erzbischof von Kalocsa und Thies, trtigt
den Pfarrern Christian von Reichesdorf, Georg von Miihlbach u.a. auf, die Ange-
legenheit zwischen Nikolaus Zas und den Richtern und Geschworenen der Zwei
Stiih le noch einmal zu untersuchen und den iiber die Vertreter der Zwei Stuhle
verhangten Bann aufzuheben.

Eingesehaltet als zweiles Insert vom Offentlichen Notar Urbanus Petri von Steinau
1453, Arehiv der Evang. Kirehengernemde A.B. Mediasch.
Regest. Programa d. cv. Gyron. Mcdiasch 1869/70, 14.

Venerabilibus1 et1 egregiis1 viris dominis Christanno de Ryanfalw ac Georgio
plebano de Sebes canonicoque ecclesiae Transsiluanensis, sacri iuris canonici
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doctoribus eximiis necnon Ladizlao de Alma et Ambrosio de Walthwdia,
Laurencio plebano de Ludas, artium liberaliurn magistris dignissimis, Micha-
eli baccalaurio in decretis plebano decanoque de Medyes nobis in Christo sin-
cere dilectis Raphaell Herczekl de Zechkew, ecclesiarum Colocensis et Bachien-
sis canonice unitarurn archiepiscopus locique eiusdern comes perpetuus. In
plena congregatione praelatorum ecclesiarum et saecularium necnon baronurn
ac regnicolarum regni Hungariae in Pozonio celebrata exposuerunt nobis pro-
vidi viri indices et iurati duarum sedium Saxonicalium Medics et Se lk, quo-
modo honorabilis vir dominus Andreas de Danocz, custos, canonicus et vica-
rius ecclesiae nostrae Bachiensis necnon auditor causarum in spiritualibus
generalis, in executione cuiusdarn sententiae pro parte Nicolai Zas a dictis
iudicibus duarurn sediurn Saxonicalium super quibusdam bonis mobilibus et
immobilibus latae, per appellationern ad nostram sedem metropolitanam
Bachiensem devolutam termino adveniente primo die comparitionis se ex illa
causa exoneravit asserens suis literis mediantibus dictam causam non ad forum
ecclesiasticum sed saeculare pertinere debere, quarurn tenorem et transsump-
turn literarum dicti vicarii nostri Bachiensis praefati iudicis duarurn sedium
Saxonicalium nobis in Pozonio ostenderunt. Altera vero die, nescitur quo duc-
tus spiritu, absente procuratore dictorum iudicum duarurn sedium Saxonica-
lium contra eosdem iudices duarum sedium in singulis perperam tulit excorn-
municationis sententiam, in praeiudicium et gravamen valde magnum. Quod
si non omnes interesse poteritis, aliquibus nihilominus ex vobis damns in man-
datis, quatenus si res ita se habet, non obstantibus actis et processibus quibus-
cumque, convocatis partibus coram vobis ad terminum competentem, tutum
et honestum locum eiusdern assignando causam fine debito terminetis, excorn-
municati, si qui forent, vigore antedictae sententiae nostri vicarii Bachiensis
praefati deuuncietis absolutos et ulterius excommunicari inhibeatis eosdem
indices, nec attentent ipsi plebani eos fore excommunicatos denuntiare, sic
tamen, ut saepefatam sententiam dictorum iudicum duarum sedium Saxoni-
calium pro parte dicti Nicolai Zas latam in bonis adiudicatis sitis et habitis
sub iurisdictione eorundem iudicum duarurn sedium effectualiter executioni
demandetis. Cetera vero bona dictum Nicolaum Zas concernentia idem Nicolaus
querat coram his iudicibus talia bona sub quorum iurisdictione sita sunt
et habita, cum actor forum rei sequi debeat, immo si sententia dictorurn :udi-
cum duarurn sedium Saxonicalium pro parte annotati Nicolai Zas lata de facto
se extendit ad bona alibi sita, non sub iurisdictione dictorum iudicum dua-
rum sedium Saxonicalium de iure tamen ad bona habita sub potestate et iuris-
dictione saepedictorum iudicum duarum sedium Saxonicalium obtinet roboris
firmitatem, nam dicente ius extra territorium non paretur impune. Datum
in Pozonio in octava Agnetis virginis, anno domini rnillesimo quadringente-
simo quinquagesimo tertio.